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471. 
Z A R Z Ą D Z E N I E. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Ludwikowi Anielskiemu w Pińczowie wojewódz
'twa kieleckiego, - Janowi-Franciszkowi Czylo
kowi w Warszawie, - Jerzemu Eichlerowi w Ra
dości powiatu warszawskiego, - Włodzimierzowi 
Janiszewskiemu w Chojnach powiatu łódzkie
'go, - Tomaszowi Jaroszyńskiemu w Piasecznie 
powiatu warszawskiego, - Władysławowi Koza
kiewiczowi w Michałowie powiatu błońskiego,
Wacławowi Niedkowi w Łubcu powiatu błońskie
go, - Konstantemu Ratyńskiemu w Wołkowy
sku, - Feliksowi Słotwińskiemu w Warszawie,
Ludwikowi Stępniewskiemu w Łubcu powiatu 
błońskiego, - Bolesławowi Szymanowskiemu w 
Warszawie, - Janowi Wine>grońskiemu w Lesz
nie powiatu błońskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
inż. Włodzimierzowi Cesluk-Grajewskiemu w Tar
nopolu; 
za zasługi na polu pracy dziennikarskiej: 
Janowi Erlichowi w Mediolanie, - Eustachemu 
Jelskiemu w Casablance, - Apolinaremu Kieł
czyńskiemu w Sofii, - Antoniemu Kohmanowi we 
Frankfurcie n/Menem, - Zbigniewowi Kościusz
ko w Budapeszcie, - inż. Piotrowi Mizunce w Bu
kareszcie, - Stefanowi Pankowskiemu Wesołow
skiemu, - Stanisławowi Korwin-Pawłowskiemu 
w Kairze, - Marianowi Piotrowskiemu w Pary
żu, - Kaziinierzowi Wierzbiańskiemu; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy dziennikarskiej: 
Tadeuszowi Tułasiewiczowi; 
la zasługi na polu pracy społecznej: 
Jadwidze Luśniakównie w Toruniu; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierws,zy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stanisławowi Alwinowi w Lesznie województwa 
poznańskiego, - Edwardowi BarŁosiewiczowi w 
Kaliszu, - Józefowi Bemowi w Warszawie, - Jó
zefowi Bogusła'wskiemu w Poznaniu, - Stanisła
wowi Borczyńskiemu w Ciółkowie powiatu pultu
skiego, - Stanisławowi Bródce w Poznaniu, -
Bolesławowi Cuskiemu w Ostrowie województwa 
poznańskiego, - Janowi Dahlkemu w Pozna
niu, - Romanov.i Dobrzyńskiemu w Poznaniu, -
Stanisławowi Ismerowi w Lesznie powiatu błoń
skiego, - Karolowi Jus·zczakowi w Zbąszyniu wo
jewództwa poznańskiego, - Aleksandrowi Ka
zimirskiemu w Lesznie powiatu błońskiego, -
Franciszkowi Kazulakowi w Lesznie powiatu błoń
skiego, - Czesławie Kołodziejskiej w Obryłem 
powiatu ptiłtuskiego, - Kazimierzowi Kosmow
skiemu w Poznaniu, - Czesławowi Książkowi w 
Poznaniu, - Stanisławowi Kuchowi w Lesznie po
wiatu błońskiego, - Aleksandrowi Kuszykowi w 
Warszawie, - Adamowi Liszewskiemu w Lesznie 
powiatu błońskiego, Wiktorii Lukasiak w 
Gródku powiatu pułtuskiego, - Feliksowi Łuka
siewiczowi w Lesznie powiatu błońskiego, - Sta
nisławowi Miśkiewiczowi w Warszawie, - Flońa
nowi Morawskiemu w Poznaniu, - Stanisławowi 
Podlasinowi w Gródku powiatu pułtuskiego, -
Władysławowi Powązce w Kępiastem powiatu 
błońskiego, - Leonowi Radojewskiemu w Pozna
niu, - Stanisławowi Rogowskiemu w Kielcach,
Lucjanowi Rosochackiemu w Kalis.zu, - Włady
sławowi Samselowi w Obrytem powiatu pułtuskie
go, - Alfonsowi Soliwodzie w Lubielu powiatu 
pułtuskiego, - Zofii Szatarskiej w Obrytem po
wiatu pułtuskiego, - Mieczysławowi Szperliń
skiemu we Wrześni województwa poznańskiego,
Andrzejowi Szymkowiakowi w Buku powiatu no
wotomyskiego, - Bernardowi Wiśniewskiemu w 
Brodnicy województwa pomorskiego; 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Józefowi Radlińskiemu w Koszycach Małych wo
jewództwa krakowskiego i 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Franciszkowi Bartłomowiczowi w Rawie Ruskiej 
województwa lwowskiego, - Dymitrowi Browa
temu w Zaleszczykach, - Władysławowi Cyga
nowi w Warszawie, - Abrahamowi Noemu Gott
liebowi w Rawie Ruskiej województwa lwowskie
go, - Leopoldowi Gromuiskiemu w Warszawie,
Bazylemu Juryjczukowi w Zaleszczykach, - Mi
kołajowi Kogutowi w Rawie Ruskiej województwa 
lwowskiego, - Mikoła.jowi Latawcowi w Rawie 
Ruskiej województwa lwowskiego, - Janowi Pe
czakowi w Rawie Ruskiej województwa lwow
skiego, - Edmundowi Przeworowi w Rawie Ru
skiej województwa lwowskiego, - Mateuszowi 
Romaniszynowi w Rawie Ruskiej województwa 
lwowskiego, - Wilhelmowi Telińskiemu VI Szczu
cinie województwa kieleckieóo, - Euóeniuszowi 
2:elazińskiemu w Warszawie, <» .. 

MONITOR POLSKI. - Dnia 24 września 1938 r. 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno
porządkowego: 

Francis'zkowi Jarosikowi w Obrytem powiatu 
pułtuskiego, - Franciszkowi Seroce w Obrytem 
powiatu pułtuskiego, - Aleksandrowi Smółkow
skiemu w Obryłem powiatu pułtuskiego, - Ada
mowi Szczepanikowi w Obrytem powiatu pułtu
skiego. 

Warszawa, dnia 23 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski . . 
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472. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
dr. Janowi Anyszkowi w Soku Zdroju powiatu 
stopnickiego, - Rudolfowi Bautschowi w Biało
brzegach powiatu radomskiego, - dr. Alfonsowi 
Wiktorowi Bijasiewiczowi w Iłży województwa 
kieleckiego, - dr. Romanowi Błażejewskiemu w 
Lipsku powiatu iłżeckiego, - Ignacemu Borkow
skiemu wOpatowie, - Stanisławowi Borkowskie
mu we Włoszczowie,-Bolesławowi Borowemu w 
Starachowicach powiatu iłżeckiego, - Bolesławo
wi Cielecldemu w Cmielowie powiatu opatowskie
go, - Stanisławowi Chruślińskiemu w Busku Zdro
ju powiatu stopnickiego,-Franciszkowi Czernec
kiemu w Olkuszu województwa kieleckiego, -
Stanisławie Czyżewskiej w Sandomierzu, woje
wództwa kieleckiego, - Marii Ćwiklińskiej w 
Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Wandzie Dlu
goszowej w Gardzienicach powiatu iłżeckiego, -
Brunonowi Kazimierzowi Durdzie we Włoszczo
wie w01jewód:dwa kieleckiego, - Janowi Galew
skiemu w Zwoleniu powiatu kozienickiego, - Jó
zefowi GalIotowi w Strzemieszy<:ach wojewódz
twa kieleckiego, - Józefowi Gołąbowi w Grodź
cu powiatu będzińskiego, - Marii Gontarskiej w 
Skarżyskul Kamiennej województwa kieleckiego,.......; 
Mieczysf,awowi Andrzejowi Grottowi w Często
dowie, - Wacławowi Góralczykowi VI Zawier
du województwa kieleckiego, - Bronisławowi 
Góreckiemu w Sosnowcu, - Augustynowi Wikto
rowi Górskiemu w Solcu powiatu iłżeckiego, -
Błażejowi Himmelowi w Oj<:owie powiatu olku
skiego, - Stanisławowi Iskrze w So<sJ'JJowcu, 
Antoniemu Jalowickiemu w Czarnolesie powiatu 
kozienickiego, - Leonowi Jędrzejewskiemu w 
Opatowie województwa kieleckiego, - Janowi 
Erwinowi Jonietzowi w Michałowie powiatu piń
czowskiego, - Zofii Kaczkowskiej w Sosno·wcu, -
Janowi Kani w Zawierciu województwa kieleckie
go, - Stefanowi Kanwiszerowi w Dąbrowie Gór
niczej powiatu będzińskiego, - Antoniemu Stani
sławowi Karbowniczkowi w Opatowie wojewódz
twa kieleckiego, - Antoniemu Kocybie w Grom
cu powiatu będzińskiego, - Eugenii KoelInerowej 
w Pińczowie województwa kieleckiego, - Bogu
miłowi Koniecznemu w Czeladzi powiatu będziń
~kiego, - Adeli Kopeckiej w Staszowie powiatu 
sand.omierskiego, - Witoldowi Korsakowi w San
domierzu, - Mieczysławowi Korzeniowskiemu w 
Sosnowcu, - dr. Janowi Korzonkowi w Strzemie
szycach powiatu będzińs1kiego, - Wiktorowi Ko
złowskiemu w Wojkowicach Komornych powiatu 
będzińsluego, - . Antoniemu Kowalskiemu w So
snowcu, - Rudolfowi Wiktorowi Krajewskiemu 
w Bo~umiłkl! powiatu włoszczowskiego, - Wikto
rowi Bolesławowi Krauzemu w Staszowie powiatu 
sandomicrskiego,-Antoniemu Marianowi Krucz
kowskiemu w Kiekach, - Stefanii Annie Kurzwe
gowej w Pińczowie województwa kieleckiego, -
Józefowi Libiszowskiemu w Jurkowie powiatu 
pińczowskiego, - Janowi Lorkowi w Czeladzi 
powiału będzińskiego, - Witoldowi Lorencowi w 
Radomiu, - Stefanowi Hipolitowi Lakomikowi w 
Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, - Hen
rykowi Tomaszu,wi Lazarczykowi w Ostrowcu 
Świętokrzyskim powiatu opoczyńskiego, - Ale
ksandrowi Machnickiemu w Olkuszu wojewódz
twa kieleckiego, - Nikodemowi Franciszkowi Ma
dli W C2.eladzi powiat .... będzińskiego, - Oldze Mo
nice MalpIat w Sosnowcu, - Władysławowi Ma
łeckiemu w Szczekocinach powiatu włosizczow
skiego, - Wł!OOzimierzowi Małeskiemu w Koń
skich woiewództwa kieleckiel1o, - Karolowi Man
torskiemu w Odrzywole powiatu opoczyńskiego,
Gustawowi Martinowi w Sosnowcu, - Stanisławo
wi l\1ielczarskiemu w Shrachowica<:h powiatu ił
żeckiego,- Stefanowi Mieszałskiemu w Wierzb
niku powiaŁu iłżeckiego, - Witoldowi Mold~iew
sldemu w Rzt1cowie powiatu koneckiego, - Hele
nie Monsiorskiej w Sosnowcu, - Ryszardowi Mon
siorskiemu w Będzinie, - Mad! Mrozowskiej w 
Wolbromiu powiatu olkuskiego, - Eustachiuszowj 
Niklasowi w Kielcach, -- Józefowi Osiaszewskie
mu wOpatowie woiewództwCl kieleckiego! - Sta
nisławowi Ostrowskiemu w Wojkowicach Komor
nych powiatu będzińskiego, - dr Marianowi Pa
puzińskiemu w Ciepielowie powiatu iłżeckiego,-
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Stanisławowi Patkowi w Radzanowie powiatu 
stopnickiego, - Marianowi Pietrzykowskiemu 'W 

Przytyku powiatu radomskiego, - AleksandrzE 
Oldze Piotrowskiej w Radomiu, - Stanisławowl 
Polakowi w Jędrzejowie województwa kieleckie· 
go, '- inż. Józefowi Poradowskiemu w Będżi· 
nie, - Janowi Puchaiskiemu w Sosnowcu, - Ja
ninie Irenie Radziszewskiej w Czeladzi powiato 
będzińskiego, Feliksowi Rajczewskiemu w 
Pietrzcu powiatu stopnickiego, - Tadeuszowi 
Rezlerowi w Zawierciu województwa kieleckie
go, - Adamowi Rutkowskiemu w Kroczowie po
wiatu iłżeckiego, - Stanisławowi Rybickiemu w 
Częstochowie, - Henrykowi Sadowskiemu w Pi
licy powiatu olkuskiego, - Józefowi Sieradz
kiemu w Kielcach, - Antoniemu Skąp~ 
skiemu w Hebdowie powiatu miechow
skiego, - inż. Włodzimierzowi Skrzyńskiemu w 
Garbatce powiatu kozienickiego, - Czesławowi 
Sosze w Sołtykowie powiatu koneckiego, - inż. 
Janowi Stefańskiemu w Niwce powiatu będziń
skiego, - inż. Bronisławowi Strawińskiemu w 
Czeladzi powiatu będzińskiego, - Pawłowi 
Stwiertni w Końskich województwa kieleckie
go, '- Ludwikowi Sufajdzie w Lelowie powiatu 
włoszczowskiego, Józefowi Surmaczowi w 
Opatowie województwa kieleckiego, - Mieczy
sławowi Szafrańcowi w Książnicach powiatu stop
nickiego, - Piotrowi Sznajderowi w Zwoleniu 
województwa kieleckiego, - Ewarystowi Micha
łowi Tatarskiemu w Wygodzie Kozińskiej powia
tu stopnickiego, - Ottonowi Tomaszewskiemu w 
Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Janowi Tręb
skiemu w Sandomierzu, - Tadeuszowi Tyczyń
skiemu w Janinowie powiatu jędrzejowskiego, -
Marii Sylwii Walewskiej w Kowali Stępicinie po
wiatu radomskiego, - Władysławowi Weberowi 
w Borkowieach powiatu koneckiego, - Teodoro
wi Wesołowskiemu w Busku Zdroju powiatu stop
nickiego, - Zofii Wieczorkowej w Wolbromiu po
wiatu olkuskiego, - Władysławowi Wolskiemu 
w Dąbrowie Górniczej powiału będzińskiego, -
Pawłowi Wróblowi w Gojcowie powiatu opatow
skiego, - inż. Franciszkowi Wygockiemu w Sta
rachowicach powiatu iłżeckiego, - Antoniemu 
Wyszkowskiemu w Suchedniowie powiatu kielec
kiego, - Stanisławowi Zagale w Kidowie powiału 
olkuskiego, - inż. Józefowi Zajączkowskiemu w 
Sosnowcu, - inż. Jarosławowi Zienkiewiczowi 'w 
Skarżysku Kamiennej powiatu koneckiego, -
Aleksandrowi Zołędziowskiemu w Kielcach,
Marii Zygmańskiej w Ostrowach powiatu będziń
skiego, - Irenie Zygmuntowej w Łagiszy powiatu 
będzińskiego, - Marii Cecylii Z akowskiej w 
Ostrowcu Swiętokrzyskim powiatu opatowskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Wiktorowi Józefowi Dąbkowskiemu w Często
chowie, - Stefanowi Idziemu Długoszowi we 
Włoszczowie województwa kieleckiego, - Igna
cemu Głogowskiemu w Lelowie powiatu włosz
czowskiego, Antoniemu Raczyńskiemu w 
Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kielec
kiego, - Janowi Szafrankowi w Strożyskach po
wiału stopnickiego, - Ludomirowi Szlichcińskie
mu w Błazinach powiatu iłżeckiego, - Henryko
wi Wasserbergerowi w Sosnowcu i 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Ottonowi Polowi we Włoszczowie województwa 
kieleckiego, - Janowi Witkowskiemu w Brzozo
wie powiatu opatowskiego; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stanisławowi Grecowi w Częstochowie, Wa
cławowi Tadeuszowi Szron-Swięckiemu w Czę
stochowie; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu !>racv Sipołecznej: 
Wincentemu Adamczyt{owi w Kozienicach woje
wództwa kieleckiego, - Bronisławowi Adamskie
mu w Stanisławicach województwa kieleckiego,
Janowi Araźnemu w Bronowicach ·powiatu· ko
zienickiego, - Bronisławowi Babczyńskiemu w 
Lipiach powiatu częstochowskiego, - Janowi Ba
biarzowi w SIadowi e powiatu miechowskiego, -
Janinie Babiczównie w Nowym Korczynie powia
tu stopnickiego, - Wojciechowi Baci w Bobrow
nikach powiatu będzińskiego, - Franciszkowi Ba
jórowi w Kujawkach powiatu pińczowskiego, -
Stanisławowi Bałaziń3kiemu VI Januszewicach 
powiatu włoszczowskiego, - Michałowi Banasio
wi w Osieczku powiatu sandomierskiego, - Ka
tarzynie Bańcerowskiej w Gardzienicach powiatu 
iłżeckiego, - Stanisławowi Bandurze w Sosnow
cu, - Michalinie Barańskiej w Zawierciu woje
wództwa kieleckiego, - Andrzejowi Barańsl<iemu 
w Broniszowicach powiatu opatowskiego, - Sta
nisławowi Baranowskiemu w Wójcinie powiatu 
opoczyńskiego, - Stanisławowi Barczykowi w 
Ryczówku powiatu olkuskiego, - Wawrzyńcowi 
Bassie w Szeligach powiatu opatowskiego,-Lud
wikowi Bartkiewiczowi w Sławiance powiatu 
opoczyńskiego, - Marianowi Bauerowi w Zawier
Cill województwa kieleckiego, - Janowi Bąkowi 
w Kostkach Dużych powiatu stopnickiego,-Igna-
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cemu Bębnowi w Drugni powiaŁu stopnickiego, -
Jackowi Będkowskiemu w Kroczycach powiatu 
olkuskiego, - Feliksowi Białkiewiczowi w ~ory: 
sławicach powiatu pińczowskiego, - Dym1łrowl 
Mieczysławowi Białoszyckiemu w Kielcach,-An
nie Białowej w Słupi powiaŁu włoszczowskiego,
Ludwikowi Białemu w Górze Włodowskiej powia
tu zawierciańskiego, - Franciszkowi Biedakowi 
w Ogrodzieńcu powiatu olkuskiego, - Antoniemu 
Bińczakowi w Jakubowicach powiatu opatowskie
go, - Kazimierzowi Biskupowi w Sławnie powia
tu opoczyńskiego, - Janowi Błachowi w Łagiszy 
Starej powiatu będzińskiego, Cypńanowi 
Błajszczakowi w Stępocicach powiatu pińczow
skiego, - Janowi Błąkowi w Osieku powiatu san
domierskiego,-Stanisławowi Błońskiemu w Złot
nikach powiatu jędrzejowskiego, - Stanisławowi 
Bochenkowi w Rakowie powiatu opatowskiego,
Władysławowi Bodziochowi w Węgle szynie po
wiaŁu ;ędrzejowskiego, - Janowi Borkowi w 
Jaworze Sole,ckim powiatu iłżeckiego, - Jano
wi Borzęckiemu w Oziębłowie powiatu opa
towskiego, - Ignacemu Bratkowi w Nowej Wsi 
powiatu włoszczowskiego, - Tomaszowi Bro
dzie w Dwikozach powiatu sandomierskiego,
,Wincentemu Bronikowskiemu w Siewierzu powia
tu zawierciańskiego, - Stanisławowi Brzezow
skiemu w Skotnikach powiatu koneckiego, - Win
centemu Budzińskiemu w Michowie województwa 
kieleckie.go, - Stanisławowi Bugajskiemu w Rze
czniówku powiaŁu iłżeckiego, - Janowi Bykowi 
w Domasznie powiaŁu opoczyńskiego, - Janowi 
Hajdasiowi w Zysławicach powiaŁu pińczowskie
go, - Władysławowi Chaludze w Chmielowie po
wiatu pińczowskiego, - Janowi Chlebnemu w 
Denkówku powiatu opatowskiego, - Zofii Fran
ciszce Chodyńskiej w Łazach województwa kie
leckiego, - Tomaszowi Choińskiemu w Grabowni
cy powiaŁu kieleckiego, - Piotrowi Chuchro w 
Kid<owie powiaŁu olkuskiego, - Piotrowi Chwa
stkowi w Zagorzycach powiaŁu miechowskiego, -
Janowi Ciasiowi w Odrowążu powiaŁu koneckie
go, - Stefanowi Cicheckiemu w Bebelnie powiaŁu 
włoszczowskiego, - Romualdowi Cichoniowi w 
Blanowicach p<owiatu zawierciańskiego, - Włady
sławowi Ciechanowiczowi w Kielcach, - Janowi 
Cieplińskiemu w Szańcu powiaŁu sŁopnickiego, -
Władysławowi Ciesielskiemu w Sosnowcu, -
Wawrzyńcowi Cieślikowi w Świślinie powiaŁu ił
żeckiego, - Marcinowi Cioskowi w Pawłowicach 
powiaŁu iłżeckiego, - Stanisławowi Czaji w Gó
rach Mokrych powiatu koneckiego, - Kazimierzo
wi Czapli w Zawierciu wojewódzŁwa kieleckie
go, - Maciejowi Cza:rnocie w Furmanowie po
wiaŁu koneckiego, - Franciszkowi Czejakowi w 
Bolowie powiatu miechowskiego, - Janowi Cze
kajowi wSadkowie powiaŁu opaŁowskiego, -
Janowi Czerwińskiemu w W ęgrcach Szlacheckich 
powiatu sandomierskiego, - Józefowi CzerwOnce 
w Niwach Siennieńskich powiaŁu iłżeckiego, -
Franciszkowi Czyżowi w Zarkach powiaŁu zawier
ciańskiego, - Stanisławowi Daneckiemu w Dobie
szowicach powiaŁu będzińskiego, - Janowi Dą
browskiemu w Jasieńcu Soleckim powiatu iłżec
kiego, - Józefowi Dąbrowskiemu w Wę·gleszynie 
powiaŁu jędrzejowskiego, - Andrzejowi Dejowi w 
Wilkowie powiaŁu miechowskiego, - Marcinowi 
Dejowi w Przysuchej powiatu opoczyńskiego, -
Janowi Derczowi w Piotrkowicach powiaŁu jędrze- . 
jowskiego, - Antoniemu Derdzie w Ogrodzieńcu 
powiatu olkuskiego, - Michałowi Deptalskiemu 
w Łobzowie powiaŁu olkuskiego, - Stanisławowi 
Derejczykowi w Kuźnicy SŁarej powiatu zawier
ciańskiego, - Stanisławowi Detce w Niewachlo
wie powiatu kieleckiego, - Józefowi Dobrekowi 
w Chechle powiatu olkuskiego, - Andrzejowi Do
brutowi w Niekłaniu Dużym powiatu koneckie
go, - Stefanowi Dróżdżowi w Grodźcu powiatu 
będzińskiego,-Janowi Drżaźdze w Sydzynie po
wiatu stopnickiego, - Mikołajowi Dudzie w Dzie
bałtowie powiatu koneckiego,-Szczepanowi Dud
kowi w Zagórzu powiatu będzińskiego ,-Józefowi 
Durajowi w Gołonogu powiatu będzińskiego,-Ire
nie Durasiewiczowej w Radomiu,-JanowiDziarma
dze w Łagowie powiaŁu opaŁowskiego, - Felikso
wi Dziemborowi w Dąbrówce powiaŁu koneckie
go, - Franciszkowi Dzienniakowi w Goleniowach 
powiatu włoszczowskiego, - Romanowi Dzikow
skiemu w Łubnicach powiatu stopnickiego,-Sta
nisławowi Fabiańskiemu w Dzierzgowie powiatu 
włoszczowskiego, - Andrz.ejowi Ferdynowi w Ro
goźniku powiatu będzińskiego, - Stanisławowi 
Fertowi w Rakowie powjatu jędrzejowskiego, -
Kazimierzowi Fijałkowskiemu w Czeladzi powia
tu będzińskiego, - Bolesławowi Franasiowi w 
Stogniowicach powiatu miechowskiego, - Wła
dysławowi Franczykowi w Wielkiej Wsi powiatu 
iłżeckiego, - Piotrowi Frączkowi w Ożarowicach 
powiatu będzińskiego, -- Wojciechowi Frelianowi 
w Grzybowie powiatu stQpnickiego, - Andrzejo
wi Gadomskiemu w Prócheńsku powiatu opoczyń
skiego, - Stanisławowi Gajdzikowi w Zychcicach 
powiatu będzińskiego, - Janowi Gajewskiemu w 
Modrzewku powiatu opoczyńskiego, - Francisz
kowi Gawłowi w Brzostkowie powiatu sŁopnic
kiego, - Janowi Gawrońskiemu w Siennie powia
tu iłżeckiego, - Tomaszowi Gawrońskiemu w Na
kle powiatu włoszczowskiego, - Janowi Gąsio
rowskiemu w Skórkowicach powiatu o~oczyń.skie-
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go, - Michałowi Gertlerowi w Igołomii powiaŁu 
miechowskiego, - Władysławowi Głąbowi w Sla
dowie powiatu miechowskiego, - Antoniemu Gło
wackiemu w Częstkowie powiatu opatowskiego,
Stanisławowi Gontkiewiczowi w Grodźcu powia
tu będzińskiego, - Franciszkowi Górako~i w 
Mozgawie powiatu pińczowskiego, - FrancISzko: 
wi Górnikowskiemu w Sosnowcu, - JózefoWI 
Grabcowi w Kluczewku powiatu włoszczowskie
go, - Romanowi Grabowskiemu w Sosnowcu, -
Stanisławowi Grąckiemu w Solcu powiatu iłżec
kiego, - Wawrzyńcowi Gromnemu w Przeczowie 
powiatu stopnickiego, - Janowi Gryszce w Szcze: 
kocinach powiatu włoszczowskiego, - JanoWI 
Gryzie w Racławicach powiatu miechowskiego,
Antoniemu Grzegorskiemu w Poświętnem powia
tu opoczyńskiego, - Franciszkowi Grzelakowi w 
Sworzycach powiatu koneckiego, - Walentemu 
Grzesiakowi w Dzwonowicach powiatu olkuskie
go, - Władysławowi Gurbielowi w Przybysławi
cach powiatu miechowskiego,-Stanisławowi Gu
zikowi w Bogucicach powiatu pińczowskiego, 
Antoniemu Horzeli w Psarach powiatu będzińskie
go, - Karolowi Jabłońskiemu w Smardzewicach 
powiatu olkuskiego, - Stefanowi Jachimskiemu 
w Koszycach powiatu pińczowskiego, - Andrze
jowi Jakubkowi w Sobiesękach powiatu olkuskie
go, - Stanisławowi Janczykowi w Czeladzi po
wiatu będzińskiego, - Piotrowi Jankowskiemu w 
Skale powiatu olkuskiego, - Andrzejowi Janto
sowi w Czechach powiatu miechowskiego, - Ja
nowi Janusowi w Zawierciu wojew'ództwa kielec~ 
kiego, - Józefowi Janusowi w Częstochowie, -
Walentemu Janusowi w Szałasie powiatu jędrze
jowskiego, - Franciszkowi Jasiakowi w Sosnów
ce powiatu kieleckiego, - Janowi Jasionowi w 
Skotnikach powiatu koneckiego, - Jakubowi Ja
worskiemu w Wójtostwie powiatu kieleckiego, -
Błażejowi Jurkowskiemu w Jangrocie powiatu ol
kuskiego, - Józefowi Franciszkowi Jurkowskie
mu w Gromadzicach powiatu opatowskiego, -
Stefanowi Jurkowskiemu w Miechowie wojewódz
twa kieleckiego, - Józefowi Kabale w Myszko
wie województwa kieleckiego, - Andrzejowi 
Kaczmarskiemu w Słupi Starej powiatu opatow
skiego, - Romualdowi Janowi Kaczkowskiemu 
we Włoszczowie województwa kieleckiego, -
Janowi Kalinowskiemu w Parczowie powiatu opo
czyńskiego, - Pawłowi Kalinowskiemu w Dziur
kowie powiatu iłżec'kiego, - Kazimierzowi Kała
towi w Kamyszowie powiatu pińczowskiego, -
Stefanowi Kałużyńskiemu w Białobrzegach powia
tu opoczyńskiego, - Janowi Kałwie w Porębie 
Górnej powiatu miechowskiego, - Antoniemu 
Leonowi Kani w Myszkowie województwa kielec
kiego, - Franciszkowi Karwackiemu w Marcin
kowicach powiatu pińczowskiego, - Walentemu 
Kasperkowi w Stanisławicach powiatu pińczow
skiego, - Józefowi Kassykowi w Białaczowie po
wiatu opoczyńskiego, - Stanisławowi Kądzikowi 
w Zelazowicach powiatu opoczyńskiego, - Wła
dysławowi Kędzierskiemu w Rdzuchowie powiatu 
opoczyńskiego, - Józefowi Kieresowi w Starczy
nowie powiatu olkuskiego, - Janowi Kierysowi 
w Słupcu powiatu stopnickiego, - Cyprianowi Ki
jasowi w Mstowie powiatu częstochowskiego, -
Janowi Kiszce w Popławach powiatu opoczyń
skiego, - Władysławowi Kicie w Woli Wiśniowej 
powiatu włoszczowskiego, - Zofii Kit1ińskiej w 
Kielcach, - Józefowi Klimczakowi w Smardzo
wicach powiatu olkuskicgo,-Kazimierzowi KUm
czykowi w Kazimierzy Wielkiej powiatu pińczow
skiego, - Szczepanowi Klimowiczowi we Wła
dysławowie powiatu kozienickiego, - Stanisła
wowi Klockowi w Dobromierzu powiaŁu włosz
czowskiego, - Bolesławowi Kluzie w Brzózce po
wiatu częstochowskie~o, - Janowi Kłudziakowi 
w Łapczynie Woli powiatu włoszczowskiego, -
Piotrowi Kmicie w Grzegorzowicach powiatu 01-
kuskiego, - Karolowi Knafelowi w Łętkowicach 
powiatu miechowskiego, - Janowi Knapikowi w 
Masłońskich powiatu zawierciańskiego, - Rocho
wi Kniotkowi w Ostrownicy powiatu iłżeckiego,
Franciszkowi Koelowi w Czamocinie powiatu piń
czowskiego, - Wojciechowi Stanisławowi Koćmie 
w Skale powiaŁu olkuskiego, - Michałowi Koco
powi w Kocinie SŁarym powiatu częstochowskie
go, - Ludwikowi Kolasińskiemu w Sosnowcu, -
Józefowi Kołaczowi w Piekarach powiatu sando~ 
mierskiego, - Karolowi Kołbutowi w Cmielowie 
powiatu opatowskiego, - Józefowi Kołkowskie
mu w Wilczycach powiatu sandomierskiego, -
Stanisławowi Kondkowi w Wiśniowej powia tu 
sandomierskiego, - Henrykowi Kopaniewskiemu 
w Odrzywole powiatu opoczyńskiego, - Francisz
kowi Kopciowi w Michałowicach powiatu mie
chowskiego, - Mieczys1awowi Janowi Koprzy
wie w Czeladzi powiatu będzińskiego, - Piotrowi 
Korandy w Porębie Dzierżnej powiatu olkuskie
go, - Stanisławowi Korusowi w Rudzie powiatu 
stopnickiego, - Antoniemu Kościńskiemu w Tu
rze Dolnym powiatu jędrzejowskiego, - Janowi 
Kośmidrowi w Iwanowicach powiatu miechow
skiego, - Augustowi Kotowi w Dźbowie powiatu 
częstochowskiego, - Szczepanowi Kotlarzowi w 
Koniemłotach powiatu stopnickiego, - Janowi 
Kortybale w Bejscach powiatu pińczowskiego, -
Andrzejowi Kowalowi w Kobylnikach powiatu 

pińczowskiego, - Janowi Kowalowi w Wojnowi
cach powiatu opatowskiego, - Adamowi Kozłow
skiemu w Gowarczowie powiatu koneckiego, -
Romanowi Kozłowskiemu w Stopnicy wojewódz
twa kieleckiego, - Tomaszowi Kozłowskiemu w 
Wysokinie powiatu opoczyńskiego, - Walentemu 
Kozłowskiemu w Suchedniowie powiatu kielec
kiego, - Rochowi Krauzemu w Klepaczce powia
tu częstochowskiego, - Ignacemu Krogulcowi w 
Michniowie powiatu kieleckiego, - Janowi Kró
lowi w Wólce Tyrzyńskiej powiatu kozienickie
go, - Władysławowi Kryszkiewiczowi w Rado
szycach powiatu koneckiego, "--- Stanisławowi 
Krzanowi w Nieszkowie powiatu miechowskie
go, - Stefanowi Dominikowi Krzciukowi w Za
górzu powiatu będzińskiego, - Janowi Krzemiń
skiemu w Borcuchach powiatu iłżeckiego, - Jó
zefowi Krzystkowi w Opatkowicach Murowanych 
województwa kieleckiego, - Izydorowi Krzyw
dzie w Bydlinie powiatu olkuskiego, - Michałowi 
Kubiakowi w Bielowiźnie powiatu będzińskiego,
Janowi Kubicy w Psarach Wańkowcach powiatu 
będzińskiego .. - Stefanowi Kubickiemu w Suli
sławicach powiatu sandomierskiego, - Antonie
mu Kucowi w Czarnolesie powiatu kozienickie
go, - Janowi Kucowi w Sławkowie powiatu 91-
kuskiego, - Józefowi Kucowi w Zawadzie Nowej 
powiatu kozienickiego, - Stanisławowi Kuchar
skiemu w Staszowie powiatu sandomierskiego, -
Kazimierzowi Kulińskiemu w Krzcięcicach powia
tu jędrzejowskiego, - Michałowi Kusiowi w Ku
rzelowie powiatu włoszczowskiego, - Wojciecho
wi Kurzelowskiemu w Teresowie powiatu włosz
czowskiego, - Józefowi Kwapiszowi w Kromo
łowie powiatu zawierciańskiego, - Grzegorzowi 
Kwaskowi w Koćmierzowie powiatu sandomier
skiego, - Władysławowi Kwiatkowi wRzepinie 
powiatu iłżeckiego, - Józefowi Kwiecieniowi w 
Przęsławicach powiatu miechowskiego, - Julia
nowi Kwiecieniowi w Michałowie powiatu opa
towskiego, - Wacławowi ' Kwietniewskiemu w 
Rzeczniowie powiatu iłżeckiego, - Henrykowi 
Langemu w Grodźcu powiatu będzińskiego, -
Leonowi Laskowskiemu w Strzegowie powiatu 
olkuskiego, - Janowi Lesiakowi w Sobieniu po
wiatu koneckiego, - Janowi Leśniakowi w Roz
wadach powiatu opoc.zyńskiego, - Władysławo
wi Leśniewskiemu w Potoku Wielkim powiatu ję
drzejowskiego, - Henrykowi Lewinowi w Skot
nikach powiatu koneckiego, - Józefowi Lichwale 
w Chruścicach powiatu pińczowskiego, - Tadeu
szowi Lisowi w Strzemieszycach Wielkich powia
tu będzińskiego, - Józefowi Litewce w Białym 
Kościele powiatu olkuskiego, - Józefowi Lacz
mańskiemu w Lindowie powiatu częstochowskie
go, - Janowi Lawickiemu we Włoszczowie wo
jewództwa kieleckiego, - Marcelemu Losiakowi 
w Iłży województwa kieleckiego, - Franciszkowi 
Luckosowi w Porąbce powiatu będzińskiego, -
Antoniemu Lukasiewiczowi w Zawichoście powia
tu sandomierskiego, - Pawłowi Lukasikowi w 
Grzymale powiaŁu stopnickiego, - Władysławowi 
Lyżwie w Skarżysku Kościelnym powiatu iłżec
kiego, - Janowi Machnio w Edwardowie powiatu 
iłżeckiego, - Antoniemu Madejowi w Bukowie 
powiatu opatowskiego, - Bronisławowi Majowi 
w Kamienicy Polskiej powiatu częstochowskie
go, - Franciszkowi Majowi w Winiarach powiatu 
piIiczowskiego, ---.:. Marii Majcherczyk w Masłowie 
powiatu kieleckiego, - Antoniemu Majewskiemu 
w Radzicach Dużych powiatu opoczyńskiego,
Marcinowi Majce w Janowie powiatu pińczowskie
go, - Józefowi Makowskiemu w Mominie powia
tu opatowskiego, - Stanisławowi Maladze w Ło
pusznie powiatu kieleckiego, - Andrzejowi Ma
larze w Topoli powiatu pińczowskiego, - Józefo
wi Malinowskiemu w Starachowicach powiatu ił
żeckiego, - Janowi Małaśnickiemu w Grabowie 
powiatu kozienickiego, - Franciszkowi Marcza
kowi w Kidowie powiatu olkuskiego, - Francisz
kowi Marzecowi w Kępiu powiatu miechowskie
go, - Stanisławowi Marzecowi w Przeczniowie 
powiatu pińczowskiego, - Ignacemu Masiewiczo
wi w Iwanowicach powiatu miechowskiego, - Ja
nowi Masłowskiemu w Kucharach powiatu piń
czowskiego, - Janowi Matuszczykowi w Krzyża
nowicach Dolnych powiału pińczowskiego, - Te
ofilowi Mazurowi w Pawłowicach powiatu iłżec
kiego, - Stanisławowi Mendykowi w Rudzie Ko
ścielnej powiatu opatowskiego, - Aleksandrowi 
Meszkowi w Porębie powiatu zawierciańskiego,
Janowi Nickowi w Podlesicach powiatu miechow
skiego, - Józefowi Michalskiemu w Wierzbniku 
województwa kieleckiego, - Wincentemu Mi
chalskiemu w Karwowie powiatu opatowskiego,
Władysławowi Michalskiemu w Jeleniu powiatu 
opoczyńskiego, - Władysławowi Michalskiemu 
w Toporowicach powiatu zawierciańskiego,
Stanisławowi Mikulskiemu w Mietelu powiatu 
stopnickiego, - Józefowi Milewskiemu w Bocz
kowicach powiatu miechowskiego, - Stefanowi 
Mizakowi w Łęce powiatu kozienickiego, - Józe
fowi Młodnickiemu w Cmielowie powiatu opatow
skiego, - Stanisławowi Młynarczykowi w PeŁry
kozach powiatu opoczyńskiego, - Stanisławowi 
Mnichowi w Poświętnem powiatu opoczyńskie
go, - Stanisławowi Morakowi w Grodźcu powia
tu będzińskiego, - Antoniemu Motylewskiemu 
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w Mrzygłodzie powiatu zawierciańskiego, - Jó
zefowi Musiałowi w Suchodole powiatu pińczow
skiego, - Józefowi Musiałowi w Gnojnie powia
tu slopnickiego, - Leokadii Mysłek w Przysusze 
powiatu opoczyńskiego, - Lucjanowi Nanysowi 
w Częstochowie, - Józefowi Niebudlmwi w Tum
linie powiatu kieleckiego, - Aleksandrowi Niech
ciałowi w Słupi powiatu włoszczowskiego, - Ja
nowi Niemcowi we Wrocieryżu powiatu jędrze
jowskiego, - Stanisławowi Niewiadomskiemu w 
Sosnowcu, - Stanisławowi Niziurskiemu w Wiel
gusie powiatu pińczowskiego, - Leokadii Nocuń 
w Bugdale powiatu włoszczowskiego, ,...-- Ignacemu 
Nowakowi w Witowicach powiatu sandomierskie
go, - Janowi Nowakowi w Siewierzu powiatu za
wierciańskiego, - Janowi Nowakowi w Sarno
wie powiatu będzińskiego, - Piotrowi Nowakowi 
w Kowarach powiatu miechowskiego, - Cypńa
nowi Nowickiemu w Radzanowie powiatu radom
skiego, - Józefowi Olczykowi w Kielcach, - Ja
kubowi Olesiowi w Jakuszowicach powiatu piń
czowskiego, - Stefanowi Olkuśnikowi w Miecho
wie województwa kieleckiego, Błażejowi 
Olszewskiemu w Preczowie powiatu będzińskie
go, - Stanisławowi Omirskiemu w Czeladzi Pia
skach powiatu będzińskiego, - Julianowi Osiń
skiemu w Wałkonowach Dolnych powiatu włosz
czowskiego, - Romanie Ostałowskiej w Sosnow
cu, - Kajetanowi Oziębło w Złotnikach powiatu 
miechowskiego, - Józefowi Ozimkowi w Kozie
nicach województwa kieleckiego, - Leonowi Pa
cholskiemu w Studziannie powiatu opoczyńskie
go, - Franciszkowi Pacosze w Starachowicach 
Eowiatu iłżeckiego, - Eugeniuszowi Pająkowi w 
Tymienicy powiatu iłżeckiego, - Stanisławowi 
Paluchowi w Faliszowicach powiatu sandomier
skiego, - Wiktorowi Paluchowi w Sos~owcu, -
Marcelemu Pałusze w Łagiszy powiatu będzińskie
go, - Piotrowi Pardeli w Zawierciu województwa 
kieleckiego, - Ludwikowi Paskowi w Marzęcinie 
powiatu stopnickiego, - Pawłowi Pawełczykowi 
w Zychcicach powiatu będzińskiego, - Józefowi 
Pawlikowi w Kraśnicy powiatu opoczyńskiego, -
Piotrowi Pawlilmwi w Mrzygłodzie powiatu za
wierciańskiego, - Michałowi Perczakowi w Poto
ku powiatu stopnickiego, - Józefowi Piątkowi w 
Koniecznie powiatu włoszczowskiego, - Piotrowi 
Pi~ltkowi w Pełczycach powiatu sandomierskie
go, - Aleksandrowi Pierzakowi w Wolicy po
wiatu kieleckiego, - Karolowi PierzchaIskiemu w 
Słomnikach powiatu miechowskiego, - Kazimie
rzowi Pieszczkowi w Woli Kalinowskiej powiatu 
olkuskiego, - Melc,hiorowi Michałowi Pietraszko
wf w Czarncy powiatu włoszczowskiego, - Marii 
Pietraszewskiej w Opatowie województwa kielec
kiego, - Ignacemu Piwowarskiemu w Pionkach 
powiatu kozienickiego, - Wojciechowi Plucm
skiern.u w Kielcach, - Bolesławowi Pluteckicmu 
w Stomnikach powiatu miechowskiego, - Micha
łowi Płosze w Oblekoniu powiatu stopnickiego, -
Janowi Pocztowskiemu w Trzebniowie powiatu 
zawierciańskiego, - Antoniemu Teodorowi Pod
czaskiemu w Bodzechowie powiatu opatowskie
go, - Józefowi Podkowińskiemu w Szydłowcu po~ 
wiatu koneckiego, - Franciszkowi Podsiadłemu 
w Budkach powiatu koneckiego, - Janowi Po
krzykowi w Igołomii powiatu miechowskiego, -
Stanisławowi Politowi w Zurawicy powiatu sando
mierskiego, - Piotrowi Połetkowi w Górkach po
wiatu pińczowskiego, - Stańisławowi Poletkowi 
w Kołaczkowicach powiatu stopnickiego, - Sta
nisławowi Połowniakowi w Dyminach powiatu 
kieleckiego, - Władysławowi Pomykale w Bła
zinach powiatu iłżeckiego, - Waleńi Porębskie; 
w Grodźcu powiatu będzińskiego, - Wojciechowi 
Poroszcwskiemu w Kurzelowie powiatu włosz
czowskiego, - Bronisławowi Poznańskiemu w 
Częstochowie, - Stanisławowi Proszowskiemu w 
Czeladzi Piaskach powiatu będzińskiego, - Wła
dysławowi Prządce w Częstochowie, - Helenie 
Przeradowej w Sandomierzu, - Janowi Przeniosło 
w Gołonogu powiatu będzińskiego, - Stanisławo
wi Puchrowiczowi w Węglowicach powiatu czę~ 
stochowskiego, - Walerii Puklickiej w Porębie 
województwa kieleckiego, -. Władysławowi Ja
nowi Rachalewskiemu w Odrowążu powiatu ko
neckiego, - Stanisławowi Radeckiemu w Sobko
wie powiatu jędrzejowskiego, - Stanisławowi Ra
doszowi w Skrobaczowie powiatu stopnickiego, -
Edwardowi Rajzmanowi w Sosnowcu, - Felikso
wi Rakowi w Borowcu powiatu włoszczowskie
go, - Antoniemu Rogali w Marcinkowie powiatu 
iłżeckiego, - Antoniemu Rogalskiemu w Karszni
cach powiatu jędrzejowskiego, - Fabianowi Ro
kicie w Anielinie powiatu kozienickiego, - Fran
ciszkowi Romanowskiemu w Wierzbniku powiatu 
iłżeckiego, - Stefanowi Rosiakowi w Unewlu po
wiatu opoczyńskiego, - Wincentemu Rosołowi w 
Helenowie powiatu sandomierskiego, - Tadeuszo
wi Roszkowskiemu w Pionkach powiatu kozienic
kiego, - Janowi Różyckiemu w Kielcach, -
And.-zcjowi Rułowiczowi w Wójcinie powiatu 
opoczyńskiego, - Janowi Rybusowi w Kurozwę
kach powiatu slopnickiego, - Janowi Rzemieńco
wi w Kościejowie powiatu miechowskiego, - Ja
nowi ~zepie w Wolicy powiatu stopnickiego, -
Janow! Tymoleuszowi Sadowskiemu w Ciepielo
wie powiatu iłżec:kiego, - Władysławowi Sadow
skiemu w Marcinkowie powiatu opoczyńskiego, -
,Marianowi Salidło w Hebdowie powiatu miechow-
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skiego, - Stanisławowi Sałkowi w Trupieniu po
wiatu kozienickiego, - Janowi Samiec owi w Gac
kach powiatu stopnickiego, - Janowi Sandelew
skiemu w Sosnowcu, - Franciszkowi Sąkulowi 
w Kidowie powiatu olkuskiego, - Stanisławowi 
Sąkólowi w Woli Libertowskiej powiatu olkuskie
go, - Franciszkowi Schabowskiemu w Miechowie 
województwa kieleckiego, - Franciszkowi Scibi
szowi w Dziewiątlu powiatu opatowskiego, -
Władysławowi Sekule w Ponikwie powiatu ko
zienickiego, - Janowi Selecie w Trembowcu po
wiatu iłżeckiego, - Janowi Semikowi w Kiel
cach, - Leonardowi Sieczce w Jagodnem powiatu 
iłżeckiego, - Stanisławowi Siekowi w Sieciecho
wie powiatu kozienickiego, - Franciszkowi Sie
kierskiemu w Mietlu powiatu stopnickiego, -
Walentemu Sikorze w Woli Kiełczypskiej powiatu 
opatowskiego, - Piotrowi Siemieńcowi w Mora
wiankach powiatu pińczowskiego, - Władysła
wowi Sierce w Błędowie powiatu będzińskiego, -
Franciszkowi Sikorze w Łobzowie powiatu olku'
skiego, - Józefowi Sikorskiemu w Łanach Wiel
kich powiatu olkuskiego, - Henrykowi Siwemu 
w Klimontowie powiatu będzińskiego, - Wincen
temu Skalmierskiemu w Konarach powiatu ję
drzejowskiego, - Janowi Składowi w Świniarach 
Nowych powiatu sandomierskiego, - Stanisławo
wi Skorkowi w Woli Soleckiej powiatu iłżeckie
go, - Józefowi Skowrońskiemu w Przedmieściu 
Dalszem powiatu iłżeckiego, - Antoniemu Skro
kowi w Słabuszewicach powiatu sandomierskie
go, - Władysławowi Skrzypczyńskiemu w Cegiel
ni powiatu sandomierskiego, - Gabńelowi Słom
czyńskiemu w Koszycy powiatu pińczowskiego, -
Stanisławowi Słomskiemu w Nowej Wsi powiatu 
kozienickiego, - Szymonowi Słowikowi w Czę
stochowie, - Mieczysławowi Smakowskiemu w 
Milczanach powiatu sandomierskiego, - Kazimie
rzowi Snitkowi we Włodowicach powiatu zawier
'ciańskiego, - Franciszkowi Snochowskiemu w 
Chełstach powiatu opoczyńskiego, - Michałowi 
Sobólowi w Kocinie powiatu pińczowskiego, -
Eugeniuszowi Sommerowi w Sosnowcu, - Józefo
wi Sowie w Ossali powiatu sandomierskiego, -
Romanowi Sroczyńskiemu w Wodzisławiu powia
tu jędrzejowskiego, - Władysławowi Staneckie
mu w Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Stanisła
wowi Staniszewskiemu w Maikowi powiatu ko
neckiego, - Janowi Stańczykowi w Treście Rzą
dowej powiatu opoczyńskiego, - Wincentemu 
Stasikm-vi w Przeczniowie powiatu pińczowskie
go, - Janowi Staweckiemu w Rzeszutkach po
wiatu stopnickiego, - Stanisławowi Stawiarskie
mu w Prusach powiatu opatowskiego, - Józefowi 
Stefańskiemu w Polichnie powiatu pińczowskie
go, - Józefowi Stępniowi w Smarkowie powiatu 
koneckiego, - Władysławowi Stępniowi w Opa
towie w.ojewództwa kieleckiego, Karolowi 
Struzikowi w Chrząstowie powiatu włoszczow
skiego, - Stanisławowi Sularzowi w Sosnowcu, -
Janowi Surygale w Iwanowicach Dużych powiatu 
częstochowskiego, - Piotrowi Suskiemu w Porę
bie powiatu zawierciańskiego, - Wincentemu Sy
gule w Makowie powiatu miechowskiego, - To
maszowi Syrkiewiczowi w Czarnocinie powiatu 
pińczowskicgo, - Augustynowi Szafferowi w Za
wadach powiatu częstochowskiego, - Franciszko .. 
wi Szałasowi w · Tomaszowie powiatu miechow
skiego, - Janowi Szałlwwskiemu w Szarbkowie 
powiatu pińczowskiego, - Tomaszowi Szczepce 
w Falniowie powiatu miechowskiego, - Tomaszo
wi Szczepańskiemu w Bartłomiejowie powiatu 
opatowskiego, - Aleksandrowi Szczygłowi w Po
rąbce powiatu będzińskiego, - Kazimierzowi 
Szczygłowi w Niegowie powiatu zawierciańskie
go, - Jacentemu Szurłatowi w Odrowążu powiatu 
koneckiego, - Antoniemu Szlachcicowi w Hut
kach powiatu częstochowskiego, - Gustawowi 
Szpajdłowi w Wojkowicach Komornych powiatu 
będzińskiego, - Wacławowi Szparadzińskiemu w 
Sosnowcu, - Franciszkowi Szumielewiczowi w 
Starym Stawku powiatu iłżeckiego, - Walentemu 
Szuwarze w Bobinie powiatu pińczowskiego, -
Stanisławowi Szydło w Zendku powiatu zawier
ciańskiego, - Franciszkowi Szyllerowi w Sos
nowcu, - Bolesławowi Szymańskiemu w Sosnow
cu, - Szymonowi Szymczykowi w Pałecznicy po
wiatu miechowskiego, - Józefowi Szwajdzie w 
Szewnie powiatu opatowskiego, - Józefowi ści
słowiezowi w Radoszycach powiatu koneckiego, -
Franciszkowi Edwardowi Świątkowskiemu w Sos
nowcu, - Antoniemu Świostkowi w Małomierzy
cach powiatu iłżeckiego, - Janowi Tamo w Słupi 
Nadbrzeżnej powiatu opatowskiego, - Józefowi 
Tatarowi w Makowie powiatu radomskiego, -
Wacławowi Terlińskiemu w Nieradzie powiatu 
częstochowskiego, Julianowi Tomankowi w 
Grabowcu powiatu iłżeckiego, - Michałowi To
mankowi w Grabowcu powiatu iłżeckiego, - Ju
lianowi Tomasikowi w Psarach powiatu będziń
skiego, - Kazimierzowi Tomasikowi w Rybit
wach powiatu sandomierskiego, - Władysławowi 
Traczyńskicmu w Jelance powiatu iłżeckiego, -
Janowi Trafiałkowi w Ilkowicach powiatu mie
chowskiego, - Janowi Trcjtowiczowi w Często
chowie, - Wincentemu Trelińskiemu w Działo
szycach powiatu pińczowskiego, - Franciszkowi 
Trzaskowskiemu w Miechowie województwa kie
leckiego, - Stanisławowi Turczynowi w Janusze
wicach powiatu włoszczowskiego, - Feliksie Uj- I 
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mie w Błesznie powiatu częstochowskiego, -
Franciszkowi Urbanowi w Kalinie Rędzinach po
wiatu miechowskiego, - Władysławowi Urbań
skiemu w Borszowicach powiatu jędrzejowskie
go, - Antoniemu Wachowi w Kielcach, - Józe
fowi Wachowi w Zawadzie powiatu opoczyńskie
go, - Wawrzyńcowi Wachnikowi w Paprotni po
wiatu kozienickiego, - Franciszkowi Walaszczy
kowi w Górze Puławskiej powia tu kozienickie
go, - Franciszkowi Waliszewskiemu w Lemieżu 
powiatu opatowskiego, - Józefowi Warczykowi 
w Brzustowie powiatu opoczyńskiego, - Stefa
nowi Waśkiewiczowi w Mniszewie powiatu kozie
nickiego, - Feliksowi Watale w Częstochowie,
Janowi Wawrzyckiemu w Pilczycy powiatu włosz
ezowskiego, - Antoniemu W ąsielowi w Anto
niowie powiatu iłżeckiego, - Marcinowi Wędzo
nemu w Pstroszycach powiatu miechowskiego, -
Józefowi Wiatrowi w Luszycy powiatu sando
mierskiego, - Ignacemu Widerze w Tąpkowicach 
powiatu będzińskiego, - Janowi Widłakowi w 
Ksanach powiatu pińczowskiego, - Janowi Wi
jasowi w Radoszycach powiatu koneckiego, -
Antoniemu Wilkowi w Górach Mokrych powiatu 
koneckiego, - Kazimierzowi Witczakowi w Chot
czy powiatu iłżeckiego, - Piotrowi Włosowiczo
wi w Skalbmierzu powiatu pińczowskiego, -
Adamowi Wojciechowskiemu w Brzeźnicy powia
tu koneckiego, - Stanisławowi Wojdzie w Susko
woli powiatu kozienickiego, - Józefowi Wojtaso
wi w Wełminie powiatu stopnickiego, - Janowi 
Wolszczakowi w Tczowie powiatu kozienickie
go, - Janowi Wójcickiemu w Paulinowie powiatu 
opatowskiego, Janowi Wójcikowskiemu w 
Gnieszowicach powiatu sandomierskiego, - Ada
mowi Wrosławskiemu w Baćkowicac4t powiatu 
opatowskiego, - Teofilowi Wrocławskiemu w 
Wołowi e powiatu koneckiego, - Janowi Wronie 
w Buszkowicach powiatu opatowskiego, - Jano
wi Wronie w Sąspowie powiatu olkuskiego, -
Antoniemu Wtorkowi w Wólce Bosowskiej po
wiatu stopnickiego, - Jakubowi Mańanowi Za
borowskiemu w Iłży województwa kieleckiego,
Wincentemu Zaczkowskiemu w Desznie powiatu 
jędrzejowskiego, - Stanisławowi Zaganiaczowi w 
Zarogowie powiatu miechowskiego, - Janowi Za
gożdżonowi w Zwoleniu powiatu kozienickiego,
Piotrowi Zającowi w Kłodzie powiatu sandomier
skiego, - Józefowi Zajączkowskiemu w Gowar
ezowie powiatu koneckiego, - Stanisławowi Za
wiązalcowi w Czeladzi powiatu będzińskiego, -
Eugeniuszowi Zawistowskiemu w Sosnowcu,
Stanisławowi Ząbkowi w Busku Zdroju powia tu 
stopnickiego, - Franciszkowi Zielińskiemu w No
wym Korczynie powiatu stopnickiego, - Fran
ciszkowi Zielińskiemu w Miechowie wojewódz
twa kieleckiego, - Józefowi Zielonce w Błońcu 
powiatu stopnickiego, - Janowi Ziębińskiemu w 
Kidowie powiatu olkuskiego, - Janowi Ziętkowi 
w Stradlicach powiatu pińczowskiego, - Fran
ciszkowi Zimnicy w Niemojowicach powiatu ko
neckiego, - Wojciechowi Zimnemu w Winownie 
powiatu zawierciańskiego, - Józefowi Ziółkowi 
w Wierzbnie powiatu miechowskiego, - Józefo
wi Ziółkowskiemu w Kunowie powiatu opatow
skiego, - Aleksandrowi Zołędowskiemu w Sos
nowcu, - Zygmuntowi Zygmuntowi w Jaronowi
cach województwa kieleckiego, - Antoniemu Zy
skowi w Wojkowicach Komornych powiatu bę
dzińskiego, - Franciszkowi :lakowi w Starej W si 
powiatu kozienickiego, - Janowi :lakowi w Wól
ce TyrzYl1skiej powiatu kozienickiego, - Leonowi 
:lakowi w Wólce powiatu koneckiego, - Danielo
wi Zmiji w Sroczkowie powiatu stopnickiego, -
Andrzejowi :lylskiemu w Przybenicach powiatu 
pińczowskiegoj -
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Piotrowi Bagińskiemu w Łazach powiatu będziń
skiego, - Franciszkowi Białemu w Sułkowie po
wiatu włoszczowskiego, - Janowi Chołujowi w 
Garbatce powiatu kozienickiego, - Janowi Cie
pałowi w Zabagniu powiatu olkuskiego, - Józe
fowi Cieśli w Bobrownikach powiatu będzińskie
go, - Franciszkowi Cygankowi w Jangrocie po
wiatu olkuskiego, - Józefowi Drapale w Adamo
wie powiatu kozienickiego, - Wincentemu Jan
kowskiemu w Sierosławicach powiatu koneckie
go, - Antoniemu Jastrzębskiemu w Wiśniowej po
wiatu sandomierskiego, - Franciszkowi Jędrasie
wiczowi w Zieleńcu powiatu kozienickiego, 
Stanisławowi Justyńskiemu w Połańcu powiatu 
sandomierskiego, - Błażejowi Kądzielawie w Za
gajach Kikowskich powiatu stopnickiego, - Jó
zefowi Kobusowi w Magnuszewie powiatu kozie
nickiego, - Piotrowi Kościeniowi w Bonowicach 
powiatu włoszczowskiego, - Wincentemu Kowal
skiemu w Starej powiatu koneckiego, - Adamo
wi Krawczykowi w Osówce Starej powiatu iłżec
kiego, - Ludwikowi Kuładze w Lasochowie po
wiatu jędrzcjowskiego, - Józefowi Kurkowi w 
Jasienicach powiatu iłżeckiego, - Stanisławowi 
Liberze w Skorkowie powiatu jędrzejowskiego,
Andrzejowi Marculi w Jedlancepowiatu iłżeckie
go, - Janowi Misztalowi w Turzynie powiatu 
włosżczowskiego, - Stanisławowi Mysiorowi w 
Zdanowicach powiatu jędrzejowskiego, - Włady
sławowi Ogonkowi w Leżanicach powiatu kozie
nickiego. - Józefowi Przerwie w Policznie po-
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wiatu kozienickiego, - Stefanowi Rogali w Ru
dzie powiatu sandomierskiego, - Wawrzyńcowi 
Strzelcowi w Olesznie powiatu włoszczowskie
go, - Józefowi Szerszeniowi w Cecylówce powia
tu kozienickiego, - Franciszkowi Waludze w 
Niemcach powiatu będzińskiego, - Janowi Zielo
nemu w Chinowie powiatu kozienickiego; 
za żasługi na polu pracy zawodowej: 
Pawłowi Bryle w Wólce Ołudzkiei powiatu włosz
czowskiego, - Janowi Fabiańskiemu w Michało
wie powiatu iłżeckiego, - Janowi Grabowskiemu 
w Starachowicach powiatu iłżeckiego, - Janowi 
Kani w Strykowie powiatu iłżeckiego, - Micha
łowi Kowalskiemu w Jedlni Poświętnej powiatu 
'kozienickiego, - Henrykowi Kwiatkowskiemu w 
Sosnowcu, - Rajmondowi Szwedzie w Sosnow
cu, - Emilowi Zymsowi w Sosnowcu; 

BRĄZOWY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pra'cy społecznej: . 
Eugeniuszowi Balińskiemu w Starachowicach po
wiatu iłżeckiego, - Janowi Blicharskiemu w Ja
siennej powiatu jędrzejowskiego, - Bolesławowi 
Grabcowi w Pionkach powiatu kozienickiego, -
Janowi Kamińskiemu w Hucie Szklanej powiatu 
zawierciańskiego, - Piotrowi Kocińskiemu w 
Białej Górnej powiatu częstochowskiego, - Jano
wi Musiałowi w Wielkanocy powiatu miechow
skiego, - Antoniemu Zubowi w Bogucinie powia
tu olkuskiego. 

Warszawa, dnia 20 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) stawaj Składkowski. 

---000---

473. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 
z dnia 20 września 1938 r. 

w sprawie wpłat przedsiębiorstw górniczych w po
wiatach bielsidm, bialskim i chrzanowskim na 
rzecz Kasy Bratniej Górników w miesiącach wrze-
śniu, październiku, listopadzie i grudniu 1938 r. 

Na podstawie § 51 ust. (2), (4) i (5) rozporzą
dzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 31 sierp
nia 1938 r. o ubezpieczeniu brackim w powiatach: 
będzińskim, bielskim, bialskim i chrzanowskim 
(Dz. U. R P. Nr 69, poz. 505) i zgodnie z urzędową 
statystyką wydobycia węgla kamiennego w 
1937 roku ustala się następujące wysokości wpłat 
miesięcznych, płatnych we wrześniu, październi
ku, listopadzie i grudniu 1938 r. przez niżej wymie
nione przedsiębiorstwa górnicze, wydobywające 
węgiel kamienny w powiatach bielskim, bialskim 
i chrzanowskim, na rzecz Kasy Bratniej Górni
ków: 

L. 
p. Przedsiębiorstwo 

Jaworznickie Komunalne Ko-

Wpłata 
miesięczna 

palnie Węgla S. A. 4.692.77 zł 
2 Państwowa Kopalnia Węgla 

Brzeszcze 3.241.62 zł 
3 Sierszańskie Zakłady Górnicze 

S. A. 2.053.02 zł 
4 Compagnie Galicienne de Mi-

nes S. A. 1.243.83 zł 
5 Belgijska Spółka Akcyjna Gór-

nicza i Przemysłowa Bory 1.214.18 zl 
6 Osada Górniczo - Przemysłow~ 

"Trzebinia" S. A. 614.55 zł 
7 Zakłady Górnicze "Silesia" 

S. A. . .., 1.522.37 zł 
8 Józef Hromek inż. • l • 2.66 zł 1------

Razem .. .. • • 14.585.- zł 

Minister: 
(-) M. Kościalkowski. 

DZIAŁ NłEURZĘD{)WY. 
-000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj w południe w obecności 
Pana Marszałka E. Śmigłego-Rydza P. Prezesa 
Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego 
i P. Ministra Spraw Zagranicznych J. Becka, 
którzy referowali o stanie spraw bieżących. 

• • • 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 

Mościcki przyjął wczoraj ks. dr Adolfa Szelążka, 
biskupa diecezji łuckiej, który dziękował Panu 
Prezydentowi za odznaczenie Wielką Wstęgą Or
deru "Odrodzenia Polski". 

---000'---

Z Prezydium Radv Ministrów. 
W czoraj przybyli do Prezydium Rady Mini

strów pułkownik Stefan Dąbkowski w lmleniu 
Obozu Zjednoczenia Narodowego oraz Podsekre-
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tarz Stanu inż. Julian Piasecki w imieniu Stowa
rzyszenia Pomocy Polonii Zagranicznej i złożyli 
P. Prezesowi Rady Ministrów rezolucję w sprawie 
Śląska Zaolzańskiego, uchwaloną na wiecu oby
wateli mieszkańców miasta Warszawy w dniu 22 
września rb. 

• • • 
Pan Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj 

Składkowski przyjął przedstawicieli Związku 
Podoficerów Rezerwy R. P. w osobach: prezesa 
Jakubowskiego, wiceprezesa Kopko, skarbnika 
Ringa i członka zarządu Szmidta, którzy złożyli 
w imieniu całego Związku oświadczenie o swej 
gotowości wzięcia udziału w wyborach do ciał 
ustawodawczych. 

---000'---

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

P. Minister Spraw Wewnętrznych powołał na- . 
stępujących komisarzy wyborczych: 

Okręg nr 1 m. st. Warszawa - Garbusiński 
Tadeusz, dyr. B. G. K; nr 2 m. st. ,Warszawa -
Ołpiński Józef, wiceprezydent m. st. Warszawy; 
nr 3 m. st. Warszawa - dr. Zając Michał, dyr. 
Ubezp. Społ. w ,Warszawie; nr 4 m. st. Warsza
wa - Kornlłowicz Tadeusz, płk w st. spocz.; nr 5 
m. st. Warszawa - Bilek Mieczysław, nacz. wydz. 
w B. G. K; nr 6 m. st. Warszawa - Henisz Mie
czysław, major w st. spocz.; nr 7 m. st. ,Warszawa 
_ . Gruszczyński Stanisław, burmistrz m. Prusz
kowa; nr 8 Pułh:.sk - Sobieski Jan, insp. P. Z. 
U. W.; nr 9 Mława - Niec Franciszek, dyr. gimn.; 
nr 10 Sierpc - dr Słomiński Roman, lekarz miej
ski w Rypinie; nr 12 Płock - Wasiak Stanisław, 
prezydent m. Płocka; nr 13 Łowicz - Hetlinger 
Karol, notariusz w Warszawi.e; nr 14 Skierniewi
ce - TarnOwski AnatoIiusz, dyr. szk. hand!.; nr 15 
ł.ódź - Obllchowicz Antoni, adwokat; nr 16 Łódź 
- Wojłecki Adam, dyr. giełdy zbożowej; nr 17 
Łódź - Hertel Eugeniusz, dyr. K. K. O. pow. łódz
kiego; nr 18 Łódź - Kopczyński Kazimierz, rolnik; 
nr 21 Sieradz - Wallas Jan, notariusz w Pabiani
cach; nr 22 Piotrków - Grygosiński Mieczysław, 
adwokat w Tomasz. Maz.; nr 23 Radomsko - Pła
neta Władysław, notariusz; nr 24 Kielce - Jedliń
ski Jan, dyr. P. B. R; nr 25 Częstochowa -
Szczodrowski Jan Teodor, prezydent m. Często
chowy; nr 26 Zawiercie - Kowalski Czesław, pre
zydent m. Zawiercia; nr 27 Sosnowiec - mgr. Izy
dorczyk Antoni, prezydent m. Będzina; nr 28 Ję
drzejów - Markiewski Stanisław, burmistrz m. 
Miechowa; nr 29 Sandomierz - Lewicki Euge
niusz, dyr. KKO.; nr 30 Opatów - Sokół l\1ichał, 
prezydent m. Ostrowca; nr 31 Końskie - Konert 
Władysław, podinsp. szkołny; nr 32 Radom -
Pietrusi2wicz Wiktor, dyrektor Ubezp. Społ.; nr 33 
LUlblin - Wej;ers Wacław, dyr. oddz. lub. BGK.; 
nr 34 Puławy - Skrzyński Zygmunt, emer. urz., b. 
wicewojewoda; nr 35 Zamość - Krauze Zygfryd, 
notariusz; nr 36 Chełm - Kinczyk Michał, naucz. 
gimn. państw.; nr 37 Biała Podlaska - Damrosz 
Stanisław Roman, dyr. gimn.; nr 38 Łuków - Pi
nakiewicz Antoni, norf:arius'z w Garwolinie; nr 39 
SiedJce - dr Schreyer Albin, nacz. lekarz Ubezp. 
Społ.; nr 40 Białystok - Budzanowski Teofil, in
spektor szkolny; nr 41 Ostrów Maz. - Warchalski 
Kazimierz, dyr. gimn.; nr 42 Łom'ża - Uściński 
Stefan, insp.P. Z. U. W.; nr 43 Suwałki - Łopatto 
Walerian, prezydent m .Suwałk; nr 44 Grodno -
Cieński Witold, prezydent m, Grodna; nr 45 Wil
no - Grodzicki KaŻimierz, wiceprez. m. Wilna; 
nr 46 Wilno - Łuczyński Witold, adwokat; nr 47 
Wilno - Gryglewski Wiktor, nacz. wydz. w kuraJ 
torium; nr 48 Głębokie - Wos Władysław, poo
insp. szkolny; nr 49 Oszmiana - Mieszkowski 
Henryk, burmistrz m. Smorgoń; nr 50 Lida - Pop
kowsld Wincenty, notariUSlZ; nr 51 Nowogródek-J 
Szare;ko Cypńan, adwokat; nr 52 Baranowicze -
Rogólski Stanisław, urzędnik P. K. U.; nr 53 Brześć 
n/Bug. - Milewicz Władysław, dyr. szpitala 
miejski nr 54 Kobrvń - Zadarnowski Jan, rolnik; 
nr 55 Pińsk - Poło6ski Henryk, rolnik; nr 56 Łuck 
- Laskowski Jan, dyr. gimnazjum; nr 57 Kowel---.: 
Krokowski Władysław, kierown. s.zkoly rzem.; 
nr 58 Sarny - Rześniowiccki Władysław. dyr. 
KK. O.; nr 59 Równe - ~lazur Józef, dyr. Ubezp. 
Społ.; nr 60 Krzemieniec - Czarnocki Stefan, ku
rator liceum krzemien.; nr 61 Tarnopol - Gresz
czok Michał, dyr. K. K O.; nr 62 Złoczów - dr 
Kruczkowski Stanisław, adwokat; nr 63 Brzeża
ny - Porański Władysław, emer. starosta, obecnie 
asesor notarialny; nr 64 Buczacz - Pieniążkiewicz 
Franciszek, emer. starosta i b. sekret. wydz. po
wiat.; nr 65 Cw,rtków - Inglot Jan. inspektor 
szkolny; nr 66 Stanisławów - mgr. Wojdat Tade": 
u!'z, dyr. Izby Skarbowej; nr 67 Kołomyja - dr 
Pollo Stefan, notariusz; nr 68 Kałusz - in /':. Garbu
siń~ki Stan., zawiad. kopalni Tescu; nr 69 Stryj -
Rei! Bronisław, wiceprezydent m. Stryja; nr 70 
Lwów - Antoniewicz Jan, notariusz; nr 71 Lwów 
- świderski St ",~;!n, dyr. Ubpzp. Społ.; nr 72 Lwów 
- dr Herman Władysław, doc. PoliŁ. Lwowskiej; 
nr 73 Sokal - dr Szpunar .Julian, adwokat; nr 74 
Przemyśl - dr Dobrzański .JÓzef. adwokat; nr 75 
Drohobycz - inż. Piotrkowski Wacław, dyr. rafi
nerii; nr- 76 Sambor - Gąska Piotr, insp. szkolny; 
nr 77 Sanok - Niec Tadeusz, kier. oddz. Synd. 
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Emigr. i nr 78 Rzeszów - dr Hinze Roman, dyrek
tor szpitala; nr 79 b.ńcut - Groński Stefan, in
spektor P . Z. U. W.; nr 80 Kraków - dr Bogda
nowski Wincenty, dyr. zakł. Cmielów; nr 81 Kra
ków - Kabaciński Władysław, nacz. wydz. w 
ku.rat. okr. szk; nr 82 Kraków - Gsodam Gotfryd. 
insp. samorz. w wydz. powiat.; nr 83' Bochnia -
Pacuła Stanisław, burmistrz m. Bochni; nr 84 Tar
nów - Pawłowski Tadeusz, notariusz; nr 85 Ja
sło - mgr Barnas Stanisław, sekret. wydz. po
wiat.; nr 86 Nowy Sącz - mgr Nowakowski Sta
nisław, prezyd. m. Nowego Sącza; nr 87 Wadowi
ce - Zięba Franciszek, dyr. szkGJy powsz.; nr 88 
Katowice - dr Grabski Ignacy, adwokat; nr 89 
Ka't-owice - Juzwa Leopold, czł. zarz. Zakł. 
Ubezp.; nr 90 SwięŁochłowice - Rybarz Edward, 
nacz. gminy Łagiewniki; nr 91 Rybnik - dr Adam 
Władysław, notariusz; nr 92 Bielsko SI. - Biliński 
Ferdynand, notariusz; nr 99 Inowrocław - Eckert 
Mieczysław, wójtj nr 100 Bydgoszcz - tir Typro
wicz Władysław, notariusz; nr 101 Toruń - Matu
la Władysław, dyr. Ubezp. Społ.; nr 102 Grudziądz 
- Włodek Józef, prezydent m. Grudziądza; nr 103 
Chojnice - Czernic de Morse Bronisław, no
tariusz; nr 104 Gdynia - Czarnecki Stefan, no
tariusz w Wejherowie; nr 11 Włocławek - Tuz 
Wacław, pisarz hipoteczny; nr 19 Koło - Grzys 
Wojciech, notariusz; nr 20 Kalisz - Bolesław Za
wadzki, no-tariuszj nr 93 Poznań - dr Roman Kon
kiewicz, lekarz; nr 94 Poznań - dr Kręglewski 
Jan, adwokat; nr 95 Poznań - inż. Saus Jan, nacz. 
wydz. zarządu miejskiego; nr 96 Leszno - Gątkie
wicz Marian, dyr. Ubezp. Społ.; nr 97 Ostrów 
Wielkop. - Nykiel Kazimierz, notariusz; nr 98 
Gniezno - Wierzcharzewski Franciszek, emeryt. 
mjr. 

---000---

Z Ministerstwa 
Spraw Zrtgt"anicznych. 

W, dniu wczorajszym zastępca komisarza lu
dowego do spraw zagranicznych Potiomkin oświad
czył polskiemu charge d'affaires w Moskwie co 
następuje: 

Z różnych źródeł rząd sowiecki otrzymał 
informacje, że wojska polskie gromadzone są na 
granicy polsko-czeskosłowackiej, przygotowując 
się do zajęcia siłą części terytorium czeskosłowac
kiego. Mimo tych wiadomości, Rząd Polski nie za
przeczył im. Rząd sowiecki oczekuje, iż zaprze
czenie to nastąpi niezwłocznie. W wypadku, gdy
by tego rodzaju zaprzeczenia nie było i jeśli by 
wojska polskie zajęły terytorium Republiki Cze
skosłowackiej, to rząd sowiecki ze swej strony 
uważa za konieczne uprzedzić Rząd Polski, że na 
podstawie artykułu 2 paktu o nieagresji z grudnia 
1932 r. rząd Z. S. R R. byłby zmuszony, wobec 
dokonania aktu agresji, wypowiedzieć wspomnia
ny pakt bez uprzedzenia. 

,W odpowiedzi na tę demarche charge d'af
faires Polski otrzymał polecenie oświadczenia: 

1) że zarządzenia związane z obroną pań
stwa zależą jedynie od Rządu Polskiego, który nie 
ma 'Obowiązku przed nikim się z nich tłumaczyć. ' 

2) że Rząd Polski zna dokładnie teksty ukła
dów, które zawierał. 

Ponadto charge d'aHaires R. P. otrzymał po
lecenie wyrażenia zdziwienia z P'Owodu tej de
marche, ponieważ na granicy polsko-sowieckiej 
nie ma ze strony polskiej żadnych specjalnych za
rządzeń. 

Dla wyjaśnienia Polska Agencja Telegraficz
na . dodaje, że artykuł 2-gi polsko-sowieckiego 
układu o nieagresji uwalnia strony od zaciągnię
tych w pakcie zobowiązań w wypadku, gdy jedna 
ze stron dokona niesprowokowanej agresji prze
ciwko państwu trz.eciemu. Paragraf ten był z,," 
mieszczony w układzie ze względu na nasz alians 
,z Rumunią. i przyjazne stosunki z innymi sąsiadami 
Rosji sowieckiej. 

Jak z konstrukcji i ducha powyższego układu 
wynika, demarche sowiecka nosi charakter wybit
nie formalny, a merytorycznie jest zbędna. 

• • • 
Wiadomości, rozszerzane przez czeskie radio

stacje, jakoby ambasador R P. w Londynie skła
dał w dniu wczorajszym jakiekolwiek zasadnicze 
deklaracje w obliczu aktualne.go konfliktu, są cał
kowicie bezpodstawne. 

• • • 
P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck 

przyjął w dn. 23 b. m. w godzinach wieczornych 
ambasadora Wielkiej Brytanii sir H.W. Kennar
da, ambasadora japońskiego Sakoh i ambasadora 
francuskiego L. NoeI. 

• • • 
Dnia 23 września r. b. przybyli do Minister-

stwa Spraw Zagranicznych płk. Stefan Dąbkow
ski w imieniu Obozu Zjednoczenia Narodowego 
oraz P. Podsekretarz Stanu inż. Julian Piasecki w 
imieniu Stowarzyszenia Pomocy Polonii Zagra
nicznej i złożyli P. Ministrowi J. Beckowi rez'o
lucję w sprawie Śląska Zaolzańskiego, uchwaloną 
na wiecu mieszkańców miasta. Warszawy w dn. 
22 września r. b. 

Tegoż dnia przybyła do M. S. Z. delegacja 
Legii Inwalidów Wojennych W. P. im. gen. Sowiń-


